
1/14Confidential 2023

企業公募について

「第8回 企業研究者と学生の交流会」の公募について

触媒学会は、昨年に続き第132回触媒討論会（2023年9月13(水)～15日(金)期間中の1日）において「第8回 企
業研究者と学生の交流会」イベントを実施する予定です．イベント参加企業は4社を予定しております．なお、今回は触媒
討論会の開催形式に準じた方法で実施します(対面予定)．つきましては、当イベントにご参加いただける企業様を公募いた
したく、以下の通りお知らせ申し上げます.

◼ 開催日 第132回触媒討論会期間中（学会スケジュールにより決定）

◼ 公募数 4社

◼ 応募資格 触媒学会の法人会員であること

◼ 公募期間 2023年6月29日～ 7月31日

上記応募に際しましては、貴社名・貴社担当者ご芳名・連絡先・イベント参加に対する貴社の想い（200字程度）を記入
の上、触媒学会事務局（ secretariat@catsj.jp ）までメールにて送付ください．

応募企業多数の場合は、触媒学会理事会にて選考します．選考結果を8月5日までにご連絡いたします．

当イベント過去7回開催しており多くの学生に参加いただき、学生・企業双方から大変好評を博しております．社会に羽ばた
こうとする学生と企業で活躍する先輩が、本音で意見交換する良い機会と存じます.

なお、本イベントはリクルート活動を目的とはしていないこと（学会主催のイベントであり、学生を啓発する場としたい）、参加
にあたっての費用は企業負担であることを予めご承知おきください．

以上、皆様からのご応募をお待ちしております。よろしくお願い申し上げます．

一般社団法人 触媒学会

企画・教育委員会

企画担当

mailto:secretariat@catsj.jp


2/14Confidential 2023

WEB掲載(案)

「第8回 企業研究者と学生の交流会」開催のお知らせ

◼ 交流会の主旨
来る第130回触媒討論会会期中の9月14日(木)に「企業研究者と学生の交流会」を開催します。これは、就活を控え

た学生が，企業の一線で働く研究者と実際に交流することで，就職サイトや合同企業説明会では得られない生の情報
を得て，自身のキャリアプランや学生時代の過ごし方，あるいは就活や社会に出る心構えを考えるきっかけとなる場にして
いただくために企画したものです．今回は、触媒討論会の開催形式に準じて現地での対面式で実施します。奮ってご参
加ください． 

➢ 主催 一般社団法人触媒学会
➢ 開催日時 2023年9月14日（木）16：15～17：50（触媒討論会2日目）
➢ 開催場所 触媒討論会現地会場 （web配信有り（仮））

（詳細は触媒討論会開催案内をご覧ください。）
➢ 参加資格 学生（触媒討論会参加者。触媒学会非会員の方でも参加可。）
➢ 参加費 無料（触媒討論会参加登録費に含まれます。）
➢ 参加企業 今後公募(4社の予定)

◼ 交流会の内容
交流会は二部構成で行います．
第一部（会場： 現地 （web配信）） 企業側各社による講演（各10分程度＋質疑）を予定しています． 各

社から，業界の特徴，理工系学生の活躍の場，学生の皆さんに期待していること・求めたいこと，などを語っていただき
ます． 
第二部（会場：現地） 各社に分かれて学生の皆さんとの個別討論（60分程度）を予定しています．学生の皆

さんは興味に応じて，各企業を回っていただいて結構です．並行して触媒討論会が開催されていますので、途中からの参
加ももちろん自由です．

多くの方のご来場をお待ちしております．


	スライド 1: 企業公募について
	スライド 2: WEB掲載(案)

